
Администрация Заволжского муниципального района
Ивановской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ^  -п

г. Заволжск

О порядке расходования средств бюджета Заволжского 
муниципального района на строительство и реконструкцию 

автомобильных дорог общего пользования с твердым покрытием, 
ведущих от сети автомобильных дорог общего пользования к 

ближайшим общественно значимым объектам сельских 
населенных пунктов, а также к объектам производства и 

переработки сельскохозяйственной продукции

В соответствии с постановлением Правительства Ивановской 
области от 13.11.2013 №451-п «Об утверждении государственной
программы Ивановской области «Развитие сельского хозяйства и 
регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и 
продовольствия Ивановской области», Решением Совета Заволжского 
муниципального района от 28.10.2013 №37 «О порядке формирования и 
использования муниципального дорожного фонда Заволжского 
муниципального района Ивановской области», постановлением
администрации Заволжского муниципального района Ивановской области 
от 14.10.2013 №1021-п «Об утверждении муниципальной программы 
Заволжского муниципального района «Экономическое развитие 
Заволжского муниципального района». Уставом муниципального
образования «Заволжский муниципальный район Ивановской области» 
администрация Заволжского муниципального района п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить Порядок расходования средств бюджета Заволжского 
муниципального района на строительство и реконструкцию
автомобильных дорог общего пользования с твердым покрытием, ведущих 
от сети автомобильных дорог общего пользования к ближайшим 
общественно значимым объектам сельских населенных пунктов, а также к 
объектам производства и переработки сельскохозяйственной продукции 
(прилагается).



2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания 
и подлежит официальному опубликованию.

Исполняющий обязанности Гл|§^| 
Заволжского муниципального ЬЩШй С.В.Новикова

Н.В.Смирнова
2 - 16-62



приложение 
к постановлению 
администрации Заволжского 
муниципального района 
от

ПОРЯДОК
расходования средств бюджета Заволжского муниципального района 

на строительство и реконструкцию автомобильных дорог общего 
пользования с твердым покрытием, ведущих от сети 

автомобильных дорог общего пользования к ближайшим 
общественно значимым объектам селъских населенных пунктов, а 

также к объектам производства и переработки 
селъскохозяйственной продукции

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с постановлением 
Правительства Ивановской области от 13.11.2013 №451-п «Об
утверждении государственной программы Ивановской области «Развитие 
сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной 
продукции, сырья и продовольствия Ивановской области». Решением 
Совета Заволжского муниципального района от 28.10.2013 №37 «О 
порядке формирования и использования муниципального дорожного 
фонда Заволжского муниципального района Ивановской области», 
постановлением администрации Заволжского муниципального района 
Ивановской области от 14.10.2013 №1021-п «Об утверждении
муниципальной программы Заволжского муниципального района 
«Экономическое развитие Заволжского муниципального района» и
определяет порядок расходования средств бюджета Заволжского 
муниципального района на строительство и реконструкцию
автомобильных дорог общего пользования с твердым покрытием, ведущих
от сети автомобильных дорог общего пользования к ближайшим 
общественно значимым объектам сельских населенных пунктов, а также к 
объектам производства и переработки сельскохозяйственной продукции.

2.Финансовое обеспечение указанных расходов осуществляется за 
счет средств, поступивших из федерального бюджета, бюджета 
Ивановской области в виде субсидии на строительство и реконструкцию 
автомобильных дорог общего пользования с твердым покрытием, ведущих 
от сети автомобильных дорог общего пользования к ближайшим 
общественно значимым объектам сельских населенных пунктов, а также к 
объектам производства и переработки сельскохозяйственной продукции, а 
также за счет средств бюджета Заволжского муниципального района в 
соответствии с установленным объемом софинансирования.

3. Средства предоставляются администрации Заволжского



муниципального района в соответствии со сводной бюджетной росписью 
Заволжского муниципального района.

4. Администрация Заволжского муниципального района расходует 
полученные средства строго по целевому назначению на строительство и 
реконструкцию автомобильных дорог общего пользования с твердым 
покрытием, ведущих от сети автомобильных дорог общего пользования к 
ближайшим общественно значимым объектам сельских населенных 
пунктов, а также к объектам производства и переработки 
сельскохозяйственной продукции.

5. Отдел учета и отчетности администрации Заволжского 
муниципального района представляет в Департамент дорожного хозяйства 
Ивановской области отчет по форме и в сроки, установленные 
Департаментом дорожного хозяйства Ивановской области.

6. Не использованный на 1 января текущего финансового года остаток 
средств подлежит возврату в бюджет Заволжского муниципального района 
в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации.


